ПРОТОКОЛ № 14
заседания Коллегии Некоммерческого партнерства

"Гильдия архитекторов и инженеров"

НП ГАРХИ
г. Москва                                                                                                     28 мая 2009 г.

Присутствовали члены Коллегии с правом голоса:
Александров Д. В., Бавыкин А. Л., Боков А. В., Баженова Е. С., Киселев С. Б., Логвинов В. Н, Скокан А. А., Фесенко Д. Е.
Также присутствовали: Борисов Б. Б., Ламдон С. Е., Пастернак Г. Л., Прокофьев Д. В., Личагина И. С.
Председательствующий: Александров Д. В.

Секретарь: Пастернак Г. Л.

Повестка ДНЯ:

1. О подготовке к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О бюджете СРО НП ГАРХИ на 2009 и 2010 гг.

3. О плане мероприятий СРО НП ГАРХИ на 2009 г. в связи с получением статуса саморегулируемой организации.

4. Разное.

Председатель огласил повестку дня заседания Коллегии. Предложений и замечаний от участников заседания Коллегии к предложенной повестке не поступило.

1. Слушали:
О подготовке к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Постановили:
1. Утвердить в качестве Председателя Контрольной комиссии СРО НП ГАРХИ Прокофьева Д. В., секретаря Контрольной комиссии СРО НП ГАРХИ – Пастернак Г. Л. при участии Борисова Б. Б.

2. Утвердить состав рабочей группы по приему и рассмотрению заявлений о выдаче Свидетельства о допуске к работам:

Ламдон С. Е.

Шварцман И. З.

Александров Д. В.

Прокофьев Д. В.
Постановить, что члены рабочей группы осуществляют свою деятельность  на контрактной основе.

3. Поручить рабочей группе в случае завышения организацией-заявителем уровня
ответственности проектных работ, снижать его до допустимого уровня.
4. Утвердить форму Заявления о приеме в члены СРО НП ГАРХИ и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с приложениями.
5. Утвердить форму бланка Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

6. Утвердить форму бланка Свидетельства о допуске к осуществлению функций генерального проектировщика.

7. Определить срок приема заявлений о допуске от организаций, внесших взнос в Компенсационный фонд НП ГАРХИ и вошедших в реестр Ростехнадзора, в строго определенный срок – не позднее 5 июня 2009 г.

8. Рабочей группе по рассмотрению заявлений о выдаче Свидетельства о допуске к работам подготовить решения о выдаче свидетельств организациям-заявителям не позднее 10 июня 2009 г.

9. Поручить Исполнительной дирекции обеспечить выдачу Свидетельств о допуске к работам на внеочередном объединенном Общем собрании членов СРО НП ГАРХИ и членов НП ГАРХИ.

Принято: единогласно.

2. Слушали:
О бюджете СРО НП ГАРХИ на 2009 и 2010 гг.

Постановили:
1. Поручить Исполнительному директору СРО НП ГАРХИ Борисову Б. Б. подготовить предложения по бюджету СРО НП ГАРХИ на 2009 и 2010 гг.

2. Вынести вопрос об уточнении размера вступительного и ежегодного членского взносов на обсуждение внеочередного объединенного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ и членов НП ГАРХИ.
Принято: единогласно.
3. Слушали:

О плане мероприятий СРО НП ГАРХИ на 2009 г. в связи с получением статуса саморегулируемой организации.

Постановили:

Принять План мероприятий СРО НП ГАРХИ на 2009 г. за основу и вынести его на обсуждение внеочередного объединенного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ и членов НП ГАРХИ.

.
Принято: единогласно.

4. Слушали:
О проведении внеочередного объединенного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ и членов НП ГАРХИ.

Постановили:

1. Назначить проведение внеочередного объединенного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ и членов НП ГАРХИ на 18 июня 2009 г. в 17-00, начало регистрации участников – в 16-00.

2. Удовлетворить заявление А. А. Чернихова о его добровольном выходе из состава Коллегии НП ГАРХИ. Предложить для тайного голосования участников внеочередного объединенного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ и членов НП ГАРХИ кандидатуру Прокофьева Д. А. в качестве нового члена Коллегии НП ГАРХИ.

3. Утвердить проект повестки дня, включающей следующие вопросы:

· О внесении изменений в Устав НП ГАРХИ в связи с присвоением статуса саморегулируемой организации.

· О ротации членов Коллегии НП ГАРХИ.

· О бюджете НП ГАРХИ на 2009 и 2010 гг.

· Выдача Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам СРО НП ГАРХИ.

· Разное.

Принято: единогласно.

4. Слушали:

О проведении аттестации специалистов инженерных специальностей.
Постановили:

1. Определить размер оплаты за аттестацию специалистов, работающих в области инженерного проектирования:

	Сумма
	платежей, руб.

	Уровень ответственности
	Для организаций, вступивших в СРО НП ГАРХИ до 18 июня 2009 г.
	Для организаций, вступивших в СРО НП ГАРХИ после 18 июня 2009 г.
	Для организаций – членов других СРО

	Высший
	15 000
	60 000
	90 000

	I
	12 500
	50 000
	75 000

	II
	10 500
	42 000
	63 000

	III
	7 500
	30 000
	45 000

2. Поручить рабочей группе по проведению аттестации специалистов, работающих в области инженерного проектирования, определить размер вознаграждения за работу экспертов, привлекаемых к проведению аттестационных испытаний.

(Отв. Ламдон С. Е.)
Принято: единогласно.
5. Слушали:
О состоянии работ по созданию сайта СРО НП ГАРХИ.
Постановили:
Обязать Чугунову Е. Л. (Информагентство «Архитектор»), ответственную за разработку программной базы и размещающей информацию СРО НП ГАРХИ на сайте www.moskvarch.ru, передать СРО НП ГАРХИ права на доменное имя garhi.ru.
  Принято: единогласно.
Председательствующий

Д. В. Александров
Секретарь

Г. Л. Пастернак
PAGE
3